ESTADO DE MATO GROSSO
SECRETARIA DE ESTADO DE CIÊNCIA E TECNOLOGIA

UNIVERSIDADE DO ESTADO DE MATO GROSSO
PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA

 COORDENADORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS COORDENADORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS E ESTUDANTIS

EDITAL COMPLEMENTAR n° 01 AO EDITAL Nº 014/2007/PROEC/CACE DE CONCESSÃO DE
BOLSA EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA

O Pró-reitor de Extensão e Cultura - PROEC, através da Coordenadoria de Assuntos Comunitários e
Estudantis – CACE- da Universidade do Estado de Mato Grosso – UNEMAT, no uso de suas atribuições
legais torna pública a retificação do subitem 2.2 do Edital nº 014/2007/PROEC/CACE e acrescenta os
quadros  dos  projetos  de  extensão  a  seguir,  permanecendo  inalterados  os  demais  itens,  subitens,
quadros e anexos:

Onde se lê:
2. DAS VAGAS
2.2. Este Edital prevê a seleção de  16 (dezesseis) bolsistas, conforme os projetos de extensão e o
número de vagas, especificadas a seguir:

Leia-se:
2. DAS VAGAS
2.2. Este Edital  prevê a seleção de  19 (dezenove) bolsistas, conforme os projetos de extensão e o
número de vagas, especificadas a seguir:

2.2.2. CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE CÁCERES
Ii – Departamento de Computação

PROJETO Aplicação da informática como ferramenta de apoio para o ensino
fundamental.

ÁREA DA EXTENSAO  Educação
COORDENADOR Prof. Ms. Rita de Cássia David das Neves
PERIODO DE EXECUCAO 02 de maio de 2007 a 30 de abril de 2008
NÚMERO DE BOLSAS 01
VIGÊNCIA DA BOLSA 09 de julho a 31 de dezembro de 2007

2.2.8 CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE ALTA FLORESTA
I – Departamento de Ciências Biológicas

PROJETO Educação patrimonial no ensino fundamental de Alta Floresta.
ÁREA DA EXTENSAO  Cultura
COORDENADOR Prof. Ms. Jesus da Silva Paixão
PERIODO DE EXECUCAO 02 de maio de 2007 a 30 de abril de 2008
NÚMERO DE BOLSAS 02
VIGÊNCIA DA BOLSA 09 de julho a 31 de dezembro de 2007

Cáceres, 20 de junho de 2007

Prof. Ms. Ilário Straub
Pró-reitor  de Extensão e Cultura

Pedro José de Lara
Coordenadoria de Assuntos Comunitários e Estudantis